АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018	г. Бородино	№ 765

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013г. № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» следующие изменения:
1.1. В подразделе 2.3.2. «Порядок признания молодой семьи участником подпрограммы и формирования списков молодых семей – участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году»:
1.1.1. В пункте 1 в абзаце первом слова «1 июля» заменить словами «30 мая».
1.1.2. В пункте 2 в абзаце первом слова «1 июля» заменить словами «30 мая».
1.1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Администрация города Бородино до 1 июня года, предшествующего планируемому, формирует из молодых семей, признанных участниками подпрограммы, списки молодых семей - участников подпрограммы 2, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - списки молодых семей - участников), утверждает их и представляет эти списки в министерство строительства Красноярского края (далее – министерство)  по форме согласно приложению N 4.».
1.1.4. В пункте 9 в абзаце 1 слова «1 июля» заменить словами «20 мая».
 1.2. В подразделе 2.3.5. «Правила выдачи и реализации свидетельствна получение социальных выплат на приобретение жильяили строительство индивидуального жилого дома»:
1.2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Отдел организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах, предусмотренных пунктом 3 и 4 настоящего подраздела».
1.2.2. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«25. Банк в течение 1 рабочего дня после вынесения решения о принятии договора купли-продажи жилого помещения, документов на строительство и документов, предусмотренных пунктом 21 настоящего подраздела, направляет в орган местного самоуправления заявку на перечисление бюджетных средств в счет оплаты расходов на основе указанных документов, а также копии указанных документов».
1.2.3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Отдел в течение 5 рабочих дней с даты получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных свидетельствах и при их соответствии перечисляет средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, банку. При несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах либо несоответствии представленных документов условиям подпрограммы перечисление указанных средств не производится, о чем Отдел в указанный срок письменно уведомляет банк».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и
разместить на официальном сайте администрации города Бородино в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино 						А.Ф. Веретенников

Лупандина 4-52-73
Ермакова 4-55-04